
B i % ~

ЩЛ
м

АДМИНИСТРАЦИЯ
УНИЦИПАЛЫЮГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕ 

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

от /J. P&.oW/A № 6 U

Об организации 
Всероссийской 
«Безопасность детства»

В рамках 
Российской Феде

IIОСТАНО В Л Е Н ИЕ

проведения
акции

СШГОРСК»

Всероссийской акции «Безопасность детства», которая проводится в
рации в 2018 году по инициативе Совета отцов при Уполномоченном при 

Президенте по правам ребёнка РФ и Общероссийского народного фронта, и в целях усиления 
профилактической работы по предупреждению чрезвычайных ситуаций и снижения уровня 
травматизма среди несовершеннолетних на территории муниципального образования «город 
Десногорск» Смоленской области

Админист 
Смоленской обл;

1. Создать

рация муниципального образования «город Десногорск» 
асти постановляет:

скопления, досуга 
учреждений и под: 

- в период с

межведомственную комиссию по организации и проведению на территории 
муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области мероприятий в рамках 
Всероссийской акции «Безопасность детства» (далее — Комиссия) и утвердить ее состав 
(приложение № 1)

2. Членам межведомственной комиссии:
- организовать’проведение мероприятий, направленных на профилактику чрезвычайных 

происшествий с несовершеннолетними в период каникул, в местах массового отдыха,
и развлечения детей и семей с детьми, на территории образовательных 

содов к ним при подготовке к новому учебному году;
15 августа 2018 года по 5 сентября 2018 года провести рейды по выявлению 

обстоятельств, угрожающих жизни и здоровью детей;
- в срок до 6 октября 2018 года подготовить аналитическую справку по результатам

проведенной работы. ......
3. Комитету по образованию Администрация муниципального образования «город 

Десногорск» Смоленской области (Т.В.Токарева) обеспечить организацию' и проведение рейдов 
в местах массового пребывания несовершеннолетних и семей с детьми, выявление 
обстоятельств, угрожающих жизни и здоровью детей.

3. Комитету по городском}'’ хозяйству и промышленному комплексу (Ю.А. Сычева) 
организовать проверку чердаков, подвалов, технических помещений, пустующих 'зданий и 
сооружений на предмет выявления фактов нахождения в них несовершеннолетних и обеспечить 
устранение условий, способствующих их проникновению в указанные места.

4. Отделу информационных технологий и связи с общественностью (Н.В. Барханоева):



- настоящее постановление опубликовать в газете «Десна» и разместить на официальном 
сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в 
сети Интернет;

- обеспечить информирование населения о проведении Акции через средства массовой 
информации с целью повышения их гражданской активности.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы

АЖ  Шубин



южение № 1

?ЖДЁН .........
явлением Администрации 

'Шипального о бразования 
год Десногорск» Смоленской области

__ № ...._________ L .

Состав
межведомственной комиссии по организации и проведению! на территории

—  -г*- . s -'i______ _________________с : ....................... ..муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области 
рамках Всероссийской акции «Безопасность детства»

мероприятии в

эрод Десногорск»
Председатель комиссии:
А.А. Новиков - заместитель Главы муниципального образования «го 

Смоленской области по социальным вопросам.
Зам. председателя комиссии:
Т. В. Токарева — председатель Комитета по образованию Администрации 

муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.
Секретарь комиссии:
Е.В. Миронова -  ведущий специалист, инспектор по воспитательной работе Комитета по 

образованию Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской 
области.

Члены комиссии:

А.К. Воронцов 

Л.Е. Вендикова 

И.И. Ефимова

А.А. Королёва 

О.Н. Прудников 

Н.Н. Радченкова 

Ю.А. Сычева

А.А. Федосов

-  начальник МБУ «Управление по делам гражданской обороны и 
чрезвычайным ситуациям» муниципального образования «город 
Десногорск» Смоленской области;
-  специалист 1 категории органа опеки и попечительства Комитета по 
образованию Администрации муниципального образования «город 
Десногорск» Смоленской области;
-  ведущий специалист, инспектор по работе с детскими дошкольными
учреждениями Комитета по образованию Администрации
муниципального образования «город Десногорск» Смоленской 
области;
-  председатель Комитета по культуре, спорту и молодёжной политике 
Администрации муниципального образования «город Десногорск» 
Смоленской области (для учреждений культуры);
-  ведущий специалист по спорту Комитета по культуре, спорту и 
молодёжной политике Администрации муниципального образования 
«город Десногорск» Смоленской области;
-  ведущий специалист, ответственный секретарь КДНиЗП 
Администрации муниципального образования «город Десногорск» 
Смоленской области;
-  исполняющий обязанности председателя Комитета по городскому 
хозяйству и промышленному комплексу Администрации 
муниципального образования «город Десногорск» Смоленской 
области;
-  заместитель начальника полиции по охране общественного порядка 
ОМВД России по г. Десногорску, подполковник полиции 
(по согласованию).


